
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

Rua Sebastião Taveira, 268 • Bairro São Francisco • CEP 79010-480 • Campo Grande – MS   
Fone: 0800 368 1000 • Site: www.creams.org.br • E-mail: creams@creams.org.br  

 

 

 

PORTARIA N. 054, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022  

 

Dispõe sobre nova lotação de empregada de 
carreira do Crea-MS. 

 

 A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos Incisos III e XXX do artigo 
94 do Regimento Interno e, 
 
 Considerando o disposto no Plano de Cargos e Salários, aprovado pela Diretoria em 2 de 
agosto de 2016 e sua alteração em 9 de junho de 2021, e na Portaria n. 027, de 28 de junho de 
2021, 
 
 RESOLVE 
 
 Art. 1º Transferir, VANESSA CÁCERES DA SILVA, empregada de carreira, na função de 
agente administrativa, a partir de 22 de setembro de 2022, do Departamento de Assessoria 
Técnica – DAT para a Controladoria – CNT.  
 
 Art. 2º A presente Portaria entra em vigor nesta data, revogando disposições em 
contrário. 
 

Art. 3º Publique-se no site do Crea-MS. 

 

ENG. AGRIM. VÂNIA ABREU DE MELLO 
PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

http://www.creams.org.br/
mailto:creams@creams.org.br

